

Protokół Nr XIV / 2007

z przewodzie^{sesji} Rady Gminy Gnojno odbytej w dniu 30 listopada 2007r. w Sale Konferencyjnej Urzędu Gminy Gnojno.

Otwarcia sesji i powitania uczestników dokonat Przewodniczący Rady Pan Stanisław Waszani. W sesji wziął udział Wicestarosta Gminy Pan Stanisław Klimczak. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Obecnych było 14 radnych, a więc wystarczająca ilość do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie i powitanie uczestników
- 2) Zwierdzenie quorum
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- 4) Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2007r.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny stępu igła do celów wymiaru podatku rolnego,
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych, zwolnień w tym podatku
- 9) Podjęcie uchwały w sprawie określania górnych stawek opłat w zakresie utrudnienia odpadów komunalnych stałych przeznaczonych przez właścicieli nieruchomości.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie opłat za pobór wody z doprowadzeniem brzoźków
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za dostarczenie energii cieplej wytwarzanej przez kotłownię jednostek organizacyjnych gminy.
- 12) Podsumowanie pierwszego roku bieżącej kadencji
- 13) Interpelacje i wolne wnioski
- 14) Zakończenie sesji.

~~W wyniku głosowania~~ Nad poprzednie obrady głosowało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został odczytany i zatwierdzony. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych - jednogłośnie.

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Pan Z. Jank. Przytoczone zostały 2 projekty, na których nie osiągnięto porozumienia z budowlą drugiej studni na bieżącą wodę w Gornakach. Sprawa ta przedmiotem jest na umieszczenie drugiej studni parowat przez geodę i został wprowadzony inny numer etykiety, a tymczasem to wyjaśnienie, co jest jej wina. Urzędu, z poprawieniem drugiego roboty je zostały wystrymane, ze względu na mrozy. Wykonano dwie studni w Jankowicach i Skolli. Karty dokonany ty gdy było będzie sprzyjała pogodzie. Wzajemnie parę spotkaniu o z przedmiotem nie temat umieszczenia dokumentów na terenie gminy Gnojno.

Na dwóce gminnej lub na prywatnym terenie.
 Jest nadzieja ze bedzie podobne miejsce pracy. Wykonano
 projekt na remont dachu sali gimnastycznej w szkole
 w Staszynie i Razyca, na poprawke budynku Gimnazjum
 w Gnojnie ale nie wie sie szczegolnie nie opieramy dlatego
 ze nie wiadomo jaka bedzie pogoda, zrobimy to w nastepnym
 roku. No to sa przewidziane z Ministerstwa Edukacji 50.000
 a Gmina dostary 10.000 czy 15.000 to byly to solidne.
 Ostatni propozycjony remont wewnątrz budynku w Razyca.
 Ostatni wykonane robota i prace. Wykonano również
 szambo ze sluzo 2000 litr podobne szambo zerknie
 zatorze przy domu ludowym w Janowcu Razycki.
 Kuchnie podobnie jak w Razyca. Planujemy
 i Razyca Razyca Boks za prezentacje produkty regionalne
 swietnego. Wane radne stworzyli piecni serow - ziemniaczany.
 Nasza Gmina jest nagrodzona, ziemniaczany co wiec
 niz z tym ze przez produkcje wplywa na z produkcje
 ziemniaczany. Gmina Gnojno bedzie reprezentowac powiat
 w wojewodztwie swietokrzyskim. Zostalo pozyskane na nasz
 gminny ponad 60.000 euro tj. ponad 200.000
 z przedrokiem dwigany z opiesz społecznosci, przewidziane
 zostaly przewidziane na 42 gminy z wojewodztwa swietokrzyskiego.
 Na wtorek w przyszłym tygodniu bedzie spotkanie z
 wykonysta z przelozni na opiesz społecznosci na terenie gminy
 w sobota sluzba zerknie zainstalowanie serow i Skrupule, ser
 i ogolne wyposazenie sali z przelozni z zerknie. Przez
 pol roku bylo pracownicy firmy do ktorej ten wykon
 zostal stozony, a pozniej przez nastepne pnie lat, bedzie
 to w gestii zerknie, gdzie zerknie na pracownicy.
 Przez pol roku moze sie dzistacac wzmocnie naszej gminy
 w obszarze komputera oraz internetu. Z tego zerknie
 bedzie moze korzystac kazdy mieszkaniec gminy.
 Zostalo zainstalowane par. Razyca, Gnojno, Staszyn
 o ktore zainstalowali sa tygi i radni na poprzednich sesjach
 w miejscowosci: Skadla, Janowki, Plesno, Janowien.
 Zostalo przewidziane do stana wywaleniu borsko w Wólce
 Borowskiej. Bedzie moze z niego korzystac w przyszłym i
 przewidziane Razyca, czy te 60.000 to sa juz przyznane
 czy tez i zerknie zerknie.
 Najt Gminy - sa to przewidziane przyznane w wysokości
 ponad 60.000 zł. byly wyprzedzane ankiety a dzisie gmin
 na terenie wojewodztwa swietokrzyskiego ma wyprzedzic tygi
 ankiety, bo sa na pewno gminy bogatsze od nas.
 Sa to przewidziane przewidziane na solidnowe berobotny,
 ankiety z opiesz społecznosci, i ich wykonanie oraz zerknie charakterystyczny
 gminy. Razyca to jest z przydatem tygi przewidziane sa gminy
 gdzie jest np. 80.000 euro, 70.000 euro dla naszej gminy
 zostalo przewidziane ponad 60.000 zł. z powiatu borskiego
 ankiety z gminy Gnojno i Wólka.
 Na obecną chwile nie jestem w stanie odpowiedziec na jakie
 cele te przewidziane bedzie wykonane, hlo wtorek bedzie
 spotkanie z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego i wtedy
 bedzie wiadomo jak wykonysta te fundusze.

③ Pan Radny T. Pasternak - odczytał Wojt dowodujący o takich sprawach w ostatniej chwili.
Wojt Gminy - bo nikt wcześniej o tym nie powiedział
Z oświadczenia nie widać gdy mówią p. Pasternak, Pan Radny T. Pasternak - podlegli tego dnia inwestycje a robota po za swoje pieniądze bez dotacji. Umie cię wyjechać, to w innej gminie tak się nie robi.
Wojt Gminy - również był rozmowa o dofinansowanie kolonij z ostatniej kadencji. Ale to nie jest moja wina bo przed gminą, um. ja zarządem najtem więcej przygotowane projekty. U nas nie było projektu i gmina była zadowolona. Podobnie jak z robotkami, jak ktoś chce zrobić ostatni to albo dostanie albo nie.

Pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2007 r.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Hana Pinowska - Skarbnik Gminy, które wyznaczyła, cel programowy - m. in. w zakresie finansowania Skarbnik poinformowała że zwiększyła 14, dochody w skali: wliczono i licencje, wykonano wystawki i składe ochrona środowiska. Porozumienie w sprawie porostają bez zmian.
Uchwała Nr XIV/62/07 z dnia 30 listopada 2007 r. w ratowaniu.
W głoszeniu 14 radnych. To poparcie uchwały było 14 radnych.

Pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz ewaluacji z tego podatku.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Hana Pinowska - Skarbnik Gminy, które przedstawiła poprawione stawki od budynków mieszkalnych, prowadzących działalność gospodarczą oraz innych budynków użyteczności publicznej. Poinformowała również o przeliczeniu dotychczasowej ewaluacji z tego podatku.
W głoszeniu 14 radnych. To poparcie uchwały było 14.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XIV/63/07 z dnia 30 listopada 2007 r. w ratowaniu.

Pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów żywienia podatków rolnego.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Hana Pinowska - Skarbnik Gminy, które wyjaśniła zarady obniżenie ceny skupu żyta do celów żywienia podatków rolnego. Na przyjęcie uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XIV/64/07 z dnia 30 listopada 2007 roku w ratowaniu.

19

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych a zwłaszcza w tym podatku.

Projekt uchwały przedstawił Pan Marek Piwowarski - Skarbnik Gminy i fono omówił sprawę stawek podatku od środków transportowych. Pan Skarbnik wyjaśnił, że Komisja Stała Rady Gminy wypracowała stawki 2%, a jedna Komisja 2,2%. Pan Radny T. Kesterał pytał, ile jest wystąpić redukcji do osiągnięcia kategorii od osób, które nie płacą podatku. Skarbnik Gminy wyjaśnił, że takie piśmie są wysłane do mieszkańców.

Najt Gminy wyjaśnił, że Komisja Rady Gminy opracowała wysokość podatku od środków transportowych. Kto nie płaci podatkiem wysłał się malowizy, a jeżeli to nie skutkuje wysłał się do poborców podatkowych w Urzędzie Skarbowym.

Pan Radny W. Strólich - jest tak, że kto płaci to jeszcze się podwyższyć podatki, a ci co nie płacą to nie by nie robi żeby sądzić taki podatki. Takie podobnie jest siebie sądzoność za przyjęcie wody.

Najt Gminy - w tym sporób zostały w poprzednim miesiącu ustalone. Na formularze umowy, że w obecnej chwili są trudności z ich wyegzekwowaniem, do nie uważy że nie będą płacić.

Wad uchwały głosowało 14 radnych. że stawka 2,2% głosowało 6 radnych, przeciw 7 radnych, 1 radny wstrzymał. Stawka 2,2% nie została przyjęta. że stawka 2% głosowało 7 radnych, przeciw 5 radnych. Uchwała została przegłosowana większością głosów. Uchwała Nr XIV/65/10 z dnia 30 listopada 2007 roku w rozporozeniu.

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat w zakresie utrzymania odpadów komunalnych stałych powstających przez terenach nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił Pan Marek Piwowarski - Skarbnik Gminy, które omówił treść uchwały. Uchwała ta została analizowana również na Komisji Rady. Od jednej osoby 141, od dwóch osób 221, od trzech 321, średnio 141. Stawka została ustalona na 15 zł/m³. Za składowanie odpadów w ustale się 145/m³.

Opłaty wraz z podatkiem VAT, będą pobierany zgodnie z obowiązującym przepisami z innych podmiotów, które dostarczają odpady na przykład z innych podmiotów, które opłaty będą z zawartą umową.

Pan radny T. Kesterał - jako Komisja Edukacji i Sportu i Socjalnej odpowiedzialny do Zakładu Komunalnego, żeby nie zawierać nowych umów nie przyjmowane odpadów od podmiotów z innych gmin, bo nie będzie gdzie składować odpadów.

7) Wzrost gminy ryżem, nie zniżający się do rady komunalnej z 13 gmin. Ale faktycznie komisja ma racjonalizację powołaną do tego bardzo duże ilości odpadów.

Na 1 Nad uchwały głosowało 14 radnych. Za przyjęciem uchwały było 14. Uchwała została przegłosowana jednogłośnie. Uchwała Nr XIV/66 / 07 z dnia 30 listopada 2007 r. w radzie gminy.

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za pobór wody z doprowadzenia załóżek.

Uchwałą przedstawia Pani Młona Pihowska-Skarbuck Gminy, która omawia porządki punkty obliczenia ~~tego~~ opłat za pobór wody z doprowadzenia załóżek. Projekt uchwały był analizowany przez Komisję Rady Gminy.

Radny S. Krawczuk - należałoby uzgodnić aby do końca roku były opłacone wszystkie punkty za pobór wody, ponieważ za te miesiące musimy płacić w naszym mieście po wyższej stawce.

Na 1 Nad uchwały głosowało 14 radnych. Za przyjęciem uchwały było 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/67 / 07 z dnia 30 listopada 2007 r. w radzie gminy.

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za dostarczenie energii cieplnej wykonywanej przez kotłownię jednostek organizacyjnych gminy.

Projekt uchwały przedstawia Pani Młona Pihowska-Skarbuck Gminy, która omawia treść projektu oraz proponowane stawki w porządkowych kotłowniach jednostek organizacyjnych gminy.

Radny H. Świątek - pytał o drugą kalkulację jest zrobiona tylko w kotłowni w Bolicach.

Skarbut Gminy - kotłownia w Bolicach jest projektowana przez Zarząd Komunalny w 2005 roku. Do tej pory było tak, że opłaty opłacałoby się przez Skarbę. Przedstawiona a opłaty przez Skarbę. Złoty i srebrny było ustalic opłaty za energię cieplną. Płatności były opłacane przez Skarbę.

Radny H. Świątek - w takim razie lokatory w Bolicach będą płacić dużo więcej niż np. w Gnojnie.

Przewodniczący Rady P. Stawiarz - bardzo kalkulecje ma tego rodzaju opłaty są robione co roku. W tym roku fakt że kalkulacja była robiona z lata temu. Kalkulecje należy zrobić we wszystkich jednostkach a nie tylko w jednej; a wtedy nie będzie żadnych nieporozumień.

Np. Świątek i Gnojnie jest opalane olejem opałowym gdzie w roku 2 lat. ceny wrosły o prawie 1,50 zł na litrze a to ma wpływ na zmiany stawek za dostarczenie energii cieplnej. Moja propozycja jest taka, aby zrobić kalkulację dla wszystkich jednostek i wtedy byłoby jasność na tej sprawie.

Wniosek o odstąpienie od głoszenia nad to uchwały, i skompletować wystawę kalkulacje z poprzednich jednostek.
 Pan radny Tebecki - wiadomo, że w staronku do 2005 r. ceny opalu znacznie wzrosły. Poprzednio miało być podobnie i może wręcz mniej opalu. Wielu medycy kalkulacje z kolejnej jednostki i dopiero głoszenie.
 Nad uchwałą głosowało 14 radnych. Za odstąpieniem od głoszenia nad uchwałą głosowało 12 radnych, przeciw było 2 radnych.
 Uchwała nie została przyjęta.

Pkt. 12. Podsumowanie 1 roku ~~kadencji~~ bieżącej kadencji

- Pan radny W. Kratczyk - chciałbym podziękować za zakup ^(1 stopnia) skosek do domu Rolnika w Skadli, wstawienie 3 lamp oświetleniowych, kupienie telewizora i kamieni na drogę. Chciałbym aby obok były basen w Skadli, ogrodzenie koło domu Rolnika.
 Jeśli chodzi o Wole Lofionską to brakuje w 4 gospodarstwach wodociągów, kamieni na drogę jest dostateczny, i powinien o oświetlenie w Woli Lofionskiej, ponieważ ma ma tamie żądnej lampy. Chciałbym również podziękować za stroje piżmierskie. W związku z tym w miejscowości Skadla jest dobrze. Dokonacie drogi asfaltowej i to oświetlenie.

- Pan radny Piotr Tebecki - jestem zadowolony ze swojej pracy podobnie jak Wojt, który ma swój program i chce go realizować. Ale Antoniomu obciężnie były lampy oświetleniowe, gdzie nie jest to wymieniane. Dziękuję za przystanki w Keszutkowie, w Janowicach Kozłowskich. Należy postawić garaż blaszany na samociernej szkielet. Wartość mnie problem może w przyszłym roku jeśli chodzi o budynki szkoły w Janowicach. Uruchomione zostały programy unijne, które by może służyć dla wsi Keszutka, Janowice i Tury, oraz zakupić drzwi do kantarki strażackiego. Chciałbym zorganizować zebrań we wsi Janowice z udziałem Wojta po ustaleniu terminu. Brakuje 1 lampy w Janowicach. Wojt, Gminy - jest projekt na Antoniomu i Keszutka i oświetlenie w przyszłym roku będzie wymieniane.

- Pan radny S. Nowotowski - chciałbym podziękować Panu Wojciechu za oświetlenie na przystanku w Gorzku, Mowa od nowego o 4 samociągów kamienia do przystanku Keszutka w Gorzku, i do tej pory są drogi które wyruszyły nad drogą jest nieporządnie z murkami kamień starsi ludzie i nie mogą dojechać do lekarza. Chyba przez te 5 miesięcy można było odnieść kamień w te drogi. Potrzebne, że prosi 4 lampy oświetleniowe w Gorzku, przystanku Remony słupki na których to mogą być zamontowane.

1) N^o pomyślnym roku materialny zrobić projekt oświetlenia
na przykładzie Puusty, bo tam wogóle nie ma żadnej lampy.
N^o Płomie też brakuje lampy na końcu wsi przed kościołem.

Pan radny Bonusik - na koniec wsi żądają zastąpić obecnie
drogą i chodnikiem za to postawić kawałki ławek.
Drugą sprawą to jest odwołanie wsiow. przez ławki
w Jankowcu - jest tam ok. 40 na lok. Ławki są podmontowane
tamże można je w całości wymienić, a niektóre
są złe. Było obierane, że w tym roku do wiosny
będzie wdrożono plan na myśl, któryś z nich
będzie ludwie, nie mają rady. Wzrost obywateli
w Gm. wsiow. plany było poleć jako projekt, nie ma
planu wsiow. do poleć, musi być, wsiow.
zeby kupić go przez swoje pole. N^o światła tej drogi
które faktycznie jest planie jako droga dojazdowa
do pola i stas. Wydział. Wsiow. na poprzednich sesjach
o tym i nie ma jest zrobione dokonanie wsiow.
w Gm. wsiow. Mały w Porzeczku. Jest to też sprawa
wsiow. Jeśli chodzi o światła w Jankowcu jest wyremontowane
i jedynym w n. wsiow. stasie.
Woj. Gminy - co do wsiow. to w Jankowcu i Porzeczku
jedne w tym roku wyremontują budowę wsiow.

Pan radny T. Pasternak - ma się pomysł, że ~~zrobienie~~
jestem skądś z okolic wsiow. Mały o drogę
do osiedla wsiow. a jest to bardzo fatalna
droga, prosi o bieżące prace. Wydział skądś
i, że nie ma zrobione przed porządk. Wydział skądś
je ma, są wydział skądś, w Gm. jest osiedle
zakończ. ale podjęte jest. Wydział skądś, w Gm. jest
nie ma jest zrobione. Wsiow. o wsiow. na posiedzi
rene Kozłowski do tej pory nie wymiara.
Nie jest możliwe, że kilka lat w tożsamość wsiow.
Gminy, to jest osiedle wsiow. z osiedlem wsiow.
Na sesji wsiow. w Gm. wydział skądś tylko 1/3
wsiow. finansowy a 2/3 to światła wsiow. Gminy a
pozostaje być fundusze wsiow.
Mam pytanie do Pana Wójty, ile razy był w Puście
na sesji Rady Powiatu w Busku. Wsiow. wydział skądś
na sesji Rady Gminy w Gm. wydział skądś
ze wydział skądś w Busku-Żelazku.
Woj. Gminy - co do planu na okres wsiow. to jest
kontakt z wydział skądś, i wydział skądś
pomocne wsiow. na wsiow. Wydział skądś i wydział skądś
gony wydział skądś, wsiow. i wydział skądś
nowy wydział skądś.

P. radny Karczynski - chciałbym podziękować za coś niedowiedzi
oza dokonując placu robot, i ogrodzenia placu w
Żelazku, oza wydział skądś w Gm. do wsiow.
Woj. Gminy - na sesji wsiow. wydział skądś do wsiow. na placu
robot jest wydział skądś, że to, żeby to było
wydział skądś, wydział skądś, by nie wydział skądś
wsiow. wydział skądś, wydział skądś.

8) Ten plac będzie rozwijony w przyszłym roku.

Rada Rodzica P. Boksa - dziękuję Wojtowi za pomoc przy organizowaniu chórki, zmianę kurzu autobus (jeździ przez Kuleby) do rybnicy 2. drogą w Jankowicach i odmówienie edukacji rowerów, oraz reformę 3. klasy w mieście wycieczki w Poznaniu, Nalewki i wycieczki budowy chodnika przez most Jankowice przy drodze wojewódzkiej. Ogólnie jestem zadowolony z pracy Wojty.

Rada Rodzica N. Słowik - dziękuję podziękować Wojtowi, że zostało remonty szkoły w Belicach, oraz osiemnastu drugowców. Potrzebne są jeszcze 3 lampy w Belicach. Osiedle Osiedla Zielonka na terenie gminy 24 w tym stanie, odmówienie rowerów w Belicach i Bilgajm oraz w Kąkolewie. Książki na drogę. Busy w stronę Łowicy oraz na Międzybuziu. Jedynymże materialnym wyremontowane Równy OSP w Belicach (wymiana drzwi, malowanie).

Wojt Gminy - najprawdopodobniej do Osiedla Zielonka. Jest potrzebna koncepcja remontu Osiedla Zielonka, może dostarczyć to minimum, które trzeba zrobić do końca grudnia 2005. roku. I rok do roboty przy Osiedlach Zielonka.

inne sprawy to wzdłużsi i kumulacja oraz ewentualne ścieki. Spotykamy się z dr. Lichonem i kłopoty, może by rozprawić, kiedyś ma te cele i koncepcje remontu jest zrobione i dostosowane do tych wymogów które obowiązują.

Przewodniczący Rady otrzymał pismo od dr. Lichonia, który ponowił wniosek o uwzględnienie w budżecie gminy, środków na remonty Osiedla w celu dostosowania obiektu podstawowej opieki zdrowotnej do obowiązujących przepisów.

Ustaliśmy z dr. Lichonem, że na następnej sesji przybliżymy temat wymogów jakie muszą spełnić Osiedla Zielonka, oraz podjęliśmy decyzję o tym celu.

Wojt Gminy - do tej pory nie było właściwego projektu co do administracyjnego budynku Osiedla, w Osiedlach Zielonka między innymi, wynajmowane jest pomieszczenie na aptekę, dlatego reszta pracy musimy aby był podjęty to jest najważniejsze, a kto administracyjnie strony musi.

Rada Rodzica Jankowice - dziękuję podziękować Wojtowi za lampy oświetleniowe w Rudzie i Wólce Borowskiej. Dzięki lampom w stronę Pani Domagalej w Wólce, choć podziękować że kamień na drogę, kierując się przedziałem z NZ-kami że kamień podziękować i wycieczki, są zgodzić. Rada Rodzica P. Teklecki i na Komisji Równynej sprawowane były NZ-ki, ale plany są przesłane a nie komputerowo. Gdy kamień był bezpośrednio z kopalnią to NZ są wystawiane komputerowo, nie elektronicznie.

Wojt Gminy - kamienie nie jest odpowiednio fundazy wywołanego kamieniem, bo to jest sprawa drugiej firmy.

Rada Rodzica Jankowice - braku jest możliwości w Rudzie i Wólce, podziękować dziękuję Wojtowi za bardzo potrzebne w Wólce, które nie zostały nie będzie wykorzystane.

9) Wskazywały się przede wszystkim przy ogrodzeniu tej figury, o której
mówiłem wcześniej. Chciałem podziękować Wójtowni
za smiełce Kuba Gasparyn, Wiesława w Rzeczycach,
Byłam u radnego w Brzeźnicy, prowadzącego
Kółko Turystów zabełkarski, re. doktorzy ten odcinek
drogi jako Brzeźnica. Chciałem podziękować Nicestarowi
Klimczakowi za wyremontowane dołki na drodze
powiatowej Maciejów - Wólka, że 3 dni jedzącą tą
drogą i powrotu w tym miejscu są dołki, podejrzewam
że tam z tego mi będzie, bo w tych dołkach było woda.
Czyby remont drogi był to pomysł lub też zrobiony.

Pan radny M. Owiń - chciał podziękować Wójtowni za projekt
boisk wielofunkcyjnych i ogrodzenie oraz za stworzenie kanionu
na tą inwestycję. Może przez rząd są przysłać środki.
Wskazuje również za remont świetlicy w Rzeczycach i myśla
je jeszcze jedno pomieszczenie zostanie zaadaptowane
dla młodzieży. Dziękuję za kamień na drogę między
Glinią a Janowicami i wyasfaltowanie odcinków
drogi na wsi Rzeczyca, kamień przy o ^{wyremontowanie} wazionde
w szkole i stworzenie dla dzieci. Należy również zrealizować
remont sali gimnastycznej ze względu na zagrożenie
pomieszczenia. W Rzeczycach znalazł się 2 lampy biżeleńskie.

Pan radny Stanisław Ramski - Gmina Gnojno jeszcze swoim wyglądem
i infrastrukturą odstaje od innych gmin. Myślę że są to
zaniechania z poprzednich lat. Wydaje mi się że przez
ten rok zrobiono w gminie sporo i te drogi nie są
w tak złym stanie. Chciałem podziękować Panu Wójtowni
za zbudowanie przeciwbieżni w Rzeczycach a brakuje jeszcze
barierki. Drogi dojazdowe są w dobrym stanie jak
pomocni całkowicie uliczne. We wsi Rzeczyca brakuje
rodzajów, dokonanych drogi od Kalebów do Pomby,
Dziękuję również Wójtowni za drogę ~~drogi~~ sportowe
dla dzieci. Brakuje boiska sportowego w Gnojnie.
Wzrost Wójta i zainteresowanie się tą sprawą.
Ten rok podsumowuję jako pozytywny.
Wójt Gminy - co do Gnojna to boiska byłoby realizowane
z innego programu niż boiska w Rzeczycach.

Pan radny Boś - odcinki lampy w Rzeczycach, oraz przeprowadzić
remont oraz domu ludowego w Janowicach Rzeczycach,
i instalować również przy tym budynku.

Pan radny Z. Karszyński - dziękuję za przytanie dla dzieci
i oraz całkowicie drogowe. Dziękuję również za
za odwołanie drogi, a więc w gminie jest niekompletna.
Owe radny mówi aby zrobić drogę asfaltową
na odcinku Mole Bolesław - Glinia.

Pan radny T. Sesterna - mi jest zrobione drogi Gnojno-
Rzeczyca.

(11) Był Pan Bonas wronaj i chce ten grunt udeptyścić bez przeprojektowania za odpłatnością. Nie jest dawał przedstawicielemu sprawy Pan mecenas i umowa jest w trakcie. Pan Bonas na ten grunt chce 2000 zł. Noż to Gminy - nie będą odpowiadać za geodety za to co robił 12 lat temu, a nie w geodety w Busku co robił 3 lata temu, jakie wykonywał się odnowić i w drodze. Także szereg jest 5 m a w geodety figuruje 6 m. Wniosek też tak przy okazji służyć wzmocnieniu, że szereg w Janpokości były na gruncie w Gm. Busku. Huty.

Sphera techniki Komunalnego. W Antonowic mówi mi jeden przedsiębiorca jest akcja hydrocentru. Przyjeżdżają pracownicy techniki Komunalnego Pan Krol, Jakobik, przewodnik z grupy interwencyjnej oraz Pan Sieja z koparką. Inny podziemie gdzie odkopane przez jedną lub dwie osoby wstępny 1 lub 2 godziny kopanie stacji od godz. 9⁰⁰ do 16⁰⁰, i 3 czy 4 osoby z koparką. Są następna sprawa to wykopisko śmieci, które wymaga uregulowania. Są w budowie piwnice na rekultywacji wysypiska, a jest tyle niepotrzebnych wykopisk z jednej strony mianowicie na sejm. IX w radzie mówić o dyscyplinie dyscypliny w pracy. Potrzebne to aby poprawić wity obecne codziennie, systematycznie z punktem prawnym.

Kolejna sprawa o mówić na sejm IX w radzie w sprawie ciekawym było może 2-3 tygodnie są w dal sejm adnu. Wskazania i komentarze, że bym nie chciał apogee tego w niekorzystność. Gmina też dalej funkcjonować nie może. Proste a później spistzenie pracy.

Gmina jest też osobna, już dysponujemy dużą kasą i może szukać pieniędzy. Wada musi być zorientowana z tego możemy korzystać. My możemy z czegoś korzystać albo nie ale nie może tak być z dnia korzystamy boimy się nie wiedzieli. Nie rozstrzygnięty są na 1 lub 2 pracowników którzy będą wykonać usługi i można uzyskać 500 czy 1000 zł. Jest taki program integracji europejskiej społecznej, gdzie można od 60-150 tys euro. I należy się tym problemem zajęć bo są to pieniądze wewnętrzne. Jest fundusz społeczny, może są w gminie. Są dotacje na kanalizację, podziemie, 60 czy 70%. Należy przygotować stosowny dokumentację. Nie można odpisać pieniędzy z innych źródeł 500 czy 1000 euro czy 1 mln złotych. Ciężko się z 200000 zł zadłużenie zredukujemy na zero. Ja bym się cieszył, żeby zadłużenie było 3 mln złotych ale żeby to zadłużenie stanowią 1/4 inwestycji jakie zrobiliśmy na terenie. Nam także zależy, że my nie idziemy do przodu. Należy też dobrze inwestycje ale jeśli chodzi o porównanie środków w innych miejscach to jesteśmy do tyłu. Jego, nie da się zmienić z dnia na dzień. To należy szeregowo opisać z tego są ciżymy a co nas boli. Komisja Komisja w sprawie zakupów na parostek zamówień służby i telefon. Myślę że jest to wstanie to zrobić.

(2)

Opiersy się, konfliktu nie sąsiedni. A najgorszej jak
 straci się radzenie. U siebie nie podoba mi się pomysł
 wysłać lub stracić. W takim przypadku zmianę
 funkcjonowania nie może być jedynie zadowolonym do
 określonych działań. Na to zdecydowaliśmy się
 stracić w wyborach. To sąsiadom naszymi domownikami
 się też były głębi w pierwszym kierunku odczuwaniu
 może pochodzić pomysłami zmianie.
 Gmina to nie jest stół na której leży kupa pieniędzy
 i my musimy ze wszystkich stron i ile kto zależy
 zapłacić. Od nas zależy co na tej gminie będzie.
 Czy przyjdzie ktoś z jakimiś inwestycjami czy też nie.
 Czy będzie tu ktoś chciał mieszkać. Niektórzy nawet
 swoim dzieciom odradzają żeby tu byli. To nie tym
 polega to pożytkować budżet. Przy takim obrocie
 sprawy do niczego nie dojdziemy. Ja jestem przekonany
 że nas stąd na to, czego od nas gmina oczekuje,
 tylko więcej dobrej woli, więcej samokontroli i dyscyplinowania.
 Musimy być informowani na bieżąco z jakimi budżetami
 tak precyzyjny mieszkańiec, czy staramy się stworzyć nowe
 jak gmina z tego możemy korzystać. Nie każdy ma
 internet i to pobierzmy być wywołane z gminy. Dużego
 mamy być gorę od innych. Nie przysięgamy być bardziej
 podsumowując z tego kalendarium musimy ze zadowolonych
 samorządowców dodadźmy do celu. Tu trzeba racjonalnie
 mieć woli. Jeżeli ktoś ma jakieś problemy czy usługi
 przede mną tutaj nie są, a nie chodzi po drodze
 opłotkami pod sklepem albo w fabryce grzebieć coś
 najmniej do tego przeznaczonych. Drogę na to bo tego
 budżet oczekuje.

Nojt Gminy - ja czekam od Pana Przewodniczącego
 o wyjaśnienie pewnych spraw na seji. Można oddać to
 żeby Komisja ds. robotnic. Komisja pychała sprawdzić gdzie
 było co robione na całym terenie. Za wykonanie inwestycji
 zostało zapłacone w całości. Z drugiej strony jeśli chodzi
 o zatrudnienie osoby z rezerwy, mamy Pana Pacholca.
 Przew. Pan Przewodniczący te sprawy rozstrzygał. Ja to osoba
 młodzieńca pierwszy raz na seji. Sam Pan Przewodniczący
 przedstawił tego pracownika aby go przyjąć. Pewnie były
 pieniądze do przyswojenia o czym się zajmował pracownik
 to inna sprawa. Była taka sytuacja w szkole w Bolicach
 czy był kontonys. Tak też było z sprzedawcą w Bolicach
 będzie no podtrzymanie kontonysu parafianckiego.
 Z pieniędzy przez Urząd Marszałkowski zostało wykonane
 6 km dróg gminnych. Tak jak również droga Kołobrz-Poręba.
 Kontonysu wdrażanie przez przedstawicieli tylko składowa komisja
 która powinna być droga i jakieś usługi i później przedstawiam
 faktury i kontonys parafiancki. Może żeby to nie był raport
 że to są jakieś fundusze. Ony są tylko projekty, żeby były
 tylko projektem. Tęcza nie ma. I o to możemy pytać
 Gminę lub Starostwo Gminy. Jest to raport ujęty w inny.
 Jeśli chodzi o przyszłość pieniędzy z rezerwy to Pan Przewodniczący
 był że mogą w Karlsruhe i nie jak to są robi, jak i porównanie
 pieniądze na remonty mosty i białka w Bolicach.

13. Przedstawiciele Rady odrzucił protokół z zebrania wjeżdżając
w Poróga. Wyprzedziliśmy co myślimy, one przedstawia
najtani za prace przy skrajnie planyżowanym, takim
benerek, a namoty drog, oszczędnie. Brakuje w Poróga
rodowca. co w tym kolorze jest konto na które
złoty mogą wyłożyć pieniądze na tę inwestycję.
Przedstawiciele radują mieszkańcom wsi do współpracy z
Radyem i radnym.

Radny M. Okraj - priorytetowym problemem w Poróga
jest wodociąg. Woda w studniach jest z murem. W związku
z tym należałoby jak najszybciej przystąpić do tej inwestycji.

Radny z wsi Terpki - jest budowana droga w Janobkach
jest opór mieszkańców. Droga powinna być w stronę rzeki.
Droga jest za wysoka, są góry wzdłuż gny asfaltu. Geodeta
musi wykonać drogę.

Radny Gminy - drogi zabezpieczamy płytami betonowymi.
W tym celu wyrosła, co temu zrobić o to gdzie pojawić woda.

Jeden samochód koczowniczy jest tam wysypany, ale jest to
dużo niepraktyczne. Będzie można to zabezpieczyć koczowniczy
z woda pojawić. W taki sposób zabezpieczamy drogi
w Kosterce. Wykupienie portu tak samo droga asfaltowa
po drugiej stronie, bo tam się rozpadła.

Chodzi o wykopanie rowu zabezpieczającego wzdłuż Buki drogi.
Jeśli będzie od której strony będziemy się robić drogę,
ten radny Banerik - granice drogi nie powinno stanowić.
Po drugiej stronie rzeki są wzniesienia innych posesji.
A jak się zdecyduje wykop rowu po stronie to rzeka to będzie
nie praktyczne. Potrzebny jest geodeta. Droga tylko w jedną
stronę.

Radny Gminy - ale to ludzkiem nie przeszkadza. To jeżeli ludzie
przejdą to droga to po co robić problem. Jeżeli drogę
będzie praktyczne nie do zrobienia to co zrobić z studnią
elektrycznymi które nie są idealnym wyjściem studniom drogi.

P. Radny K. Banerik - musi być geodeta aby wykonać drogę.

Radny Gminy - to droga jest jeżeli będzie geodeta i wykona
drogę to będzie kosztowało tyle ile cała droga.
Jeżeli to rzeka wyjdzie wzdłuż w kierunku wschodnim to
jeżeli nie będzie rowu wykopanie innego rowu rzeki.
W takim razie nie ma co dyskusować, pojedź radni do
Janobek i obejrzyj tą drogę.

P. Radny K. Banerik - nie ma sensu jechać bo radni
radni nie ma jeszcze granicy drogi.

Przedstawiciele Rady - pojedzie Komisja Rolnicza w odpowiednim czasie.

Niechcąc to Buki - Pan Stelizer Kuznierz - Słucham
że nie ma Pani telefonu bo cokolwiek się robi na drodze
do Wollu to jest ale. Ci pracownicy, którzy niechcą dotrzeć
w drodze do Wollu jedzą. Nie chcą. Takie dotychczas
jest miejsce jak na drodze. Od ostatniej sesji musiło
30 dni a jest aż o tej sprawie dowiedzieć dzisiaj. Cokolwiek się
zrobi to temat jest wytychowany. Jeżeli jest problem pryncyp
inżynierów nie drogi dzień a nie po 30 dniach.

14) Pani radna M. Jędras - drogi powinny być odnowione masą gąsienicą a nie maszyną.

B) Interpelacje i wolne wnioski

Nicestworzone Buski Pan Stanisław Klimczak - chciałby aby na terenie gminy Gnojno wystąpiła droga w okolicy Kłębów. Była porównana do drogi, ale codziennie tego zrobić się nie da. Za parę dni standardy i między tak nie jest aby to zrobić codziennie. Jeżeli faktycznie droga jest obszarowo i utrudnia ruch samochodowi musi być porównana do drogi z asfaltu. Aby droga na terenie gminy Gnojno była porównana do drogi to jest niemożliwe. Pan Proch został skierowany do drogi a jeżeli gmina będzie prosiła o to.

Pan Radny Zygmunt Boś - ja mam sprawę do Pana Nicestworzone jeżeli byłby jakiś przedmiot do zrobienia drogi do Wólki Kłębowskiej. To jest stara droga i zwrócić na niej występują drogi czy inne uciążliwości.

Nicestworzone Buski Pan S. Klimczak - nie chce, musimy to drogę remontować, a za plany to w przyszłości zrobimy nową.

Pani Siermanowska złożyła wsi Przesutki - zgłoszenie awarii - zawiadomienie o awarii u Pana Radcy w Przesutkach. Zgłoszono jak był remont odnowieni hydraulicznych. Zawiadomienie o awarii które zgłoszono doprowadziło do domu odnowienia z miejscami. To się ciągnie dłużej niż.

Rajd Gminy - zaproponowałem żeby zabrać terenowość ok. 100 tys zł dla Komunalnego nadzoru. Dlatego, że jeżeli jest awaria wtedy Komunalny powołuje zespół i może jechać od razu. Zespół ten będzie odpowiedzialny również do innych usług.

Przewodniczący Rady - brak jest nadzoru nad pracownikami wykonującymi prace na cele publiczne lub interwencyjne. Przyjeżdżają do osób, a pracuje f. Nie jest to w interesie wykonawcy oraz pracownicy tych ludzi, i dokonują tylko dla własnego interesu. Jeżeli jest awaria to trzeba to zrobić jak to było w przeszłości.

Pan radny K. Benoit - pyta jakiego mają być zasady na drodze kamiennej bo do tej pory są to procedury niejasne.

Przewodniczący Rady - nie proponuję żeby ten teren wsi kamień miał być w którymś miejscu, ale żeby było kamień. Radca złożył może podobnie telefonicznie Główną Gminę o ileż to kamień. Oprócz tego komplet dokumentów i będzie podobnie.

Rajd Gminy - widzę inne rozwiązanie tej sprawy. Ja będę podziwiał kamień i ilość kamienia. A jeżeli tylko kamień ten kamień. I wtedy ja będę odpowiadać do właściwego kamienia, a jeżeli kamień.

Pan Radny P. Telecki - do tej pory tak było i nie kolidowało to, 150 tysięcy na tym sąmoweli. Zły było dyktowanie angażować to radnych czy Wójta.

~~Wójt~~ ~~Gm~~

~~Pan radny z Bos - nie wiem~~

Pan M. Okraj - sołtys wsi Porogi - osobistnie jeździłem z kierownicą gdzie kamień był wzdłuż na drodze. Nie wiem skąd takie problemy. Do Porogów pominięto 200 ton kamienia. Nysteracy zrobili nawroty i blasy. Mam wyrostko zagnane i wyrostko się upadło z WZ-kami.

Pan radny z Bos - bardzo dobry pomysł Wójta jeżeli chodzi o zakup koparki. Bardzo ~~nie~~ robimy wodociąg, kandyduje on inne piece można taki sprzęt w każdej chwili wykurzyć. Druga sprawa jest potrzebny samochód do obecny "Zut" to jest potrzebny, należy się na to.

Pani radna Jabłńska - ratując sobie na drodze do Wólki Bemarskiej. Jedną pogodę do drugiego, kierując się gdzieś do pola od niej ma znak do wsi, a o tym mówię już od dawna.

Pan radny P. Telecki - zakupie nowy dyktafon do nagrywania powiadzeń sędzi. Obecny jest już przestarzały i trudno z niego odczytać.

Merodniczy Rady - we wsi Kosterka no ten zabieg wstawia pare lamp osłonek. Radni z terenu gminy Chmielów wystąpili o wypracowanie jeśli chodzi o poprawienie trasy osłonek - Kosterka asfaltowa. Diermistrz Zatorski zdłany jest odciąć drogi w kierunku do w stronę Kosterki. Ograniczyłoby to by to skrócenie drogi o ok 1 km jeśli chodzi o przejazd. Należy sprawę to pogłębienie nowym przy drodze powiatowej. Należy wypracowanie ma również w Bugaju to by tam skierować samochodowy.

Pan radny M. Dzięcił - mam prężę do kłopotów o zaopiniowanie sprawy w drodze powiatowej w Kierzycku, w ramach przeprowadzenia robót to nastąpi zimą i będzie to śniegiem.

Pan Merodniczy Rady - poduszka ~~to~~ w kierunku do Kosterki - Sulew. Odcinek drogi bardzo ładny. Kosterka ma skrócony drogę, co najmniej 4 km do Buzka.

Pan radny M. Dzięcił - działem podjękować w kierunku do przejazdu dla niepełnosprawnych u wsi oraz Terenka.

Merodniczy Rady: poinformował Radę, że wstępna sprawa odcinania drogi z Kierzycku ty 14 grudnia. Należy ją wykonać. Jedną potwierdzenie drabiu gminy Gnojno. Należy, że ma przynajmniej sesji do programy to spróbuj. Każdy radny ma projekt budżetu, a więc rozprawy się z tym i problemami z tym związanymi.

16) pkt. 14. Przewodniczący Rady podziękował zebranym za udział
w posiedzeniu sesji i zamknął sesję.